EDITAL Nº 04/2021
RESULTADO DA 2ª ETAPA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE

MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

A coordenadora do programa de pós-graduação em estudos da linguagem no uso de suas
atribuições legais, e  considerando o contido na Resolução CEPE nº 036, de 21 de novembro
de 2017, que estabelece o regulamento do programa

TORNA PÚBLICO

O resultado da 2ª Etapa do Processo de Seleção para o Curso de Mestrado em Estudos da

Linguagem para o ano de 2021 - ARGUIÇÃO

Linha: Pluralidade, Identidade e Ensino

Candidato Nota Resultado

Aline Rodrigues Neves 6,4 Aprovada

Álvaro Franco da Fonseca Junior 9,2 Aprovado

Bruna Caroline M. do Nascimento 8,5 Aprovada

Bruna Rodrigues da Silva 7,5 Aprovada

Carmelinda C.S. Giacomel Souza 5,0 Reprovada

Clara do Prado Patrício 9,0 Aprovada

Fabiely da Silva Barbosa 6,5 Aprovada

*Felipe Coelho 7,0 Aprovado

Indianara Priscila dos Santos 7,0 Aprovada

Jaqueline Alves de Souza 6,5 Aprovada

Jéssica Lauber 7,5 Aprovada

Jorge Paulo dos Santos 6,5 Aprovado

Kelly Patrícia de Oliveira 3,2 Reprovada

*Kelvin Tadeu  Russi Colc 7,0 Aprovado

Luana Pihurski Florentino 8,0 Aprovada

Miriã Noeliza Vieira 7,0 Aprovada

Noemi de Oliveira 8,0 Aprovada

Wilson Pereira dos Santos 6,5 Aprovado

Linha: Texto, subjetividade e horizontes teóricos

Candidato/a Nota Resultado

Ana Terezinha Tarnoski  4,0 Reprovada

*Danilo Silva Santos  4,0 Reprovado

Emanuelle Correa Wrege 5,0 Reprovada

Francieli de Ramos 8,0 Aprovada

Josnéia Santos da Silva 4,0 Reprovada

Lincoln Felipe Freitas 8,0 Aprovado

Luis Gabriel S. Ferreira 6,5 Aprovado

Maria Lucia Carneiro da Silva  6,0 Aprovada

Mariana Nunes Soares 8,0 Aprovada

Priscila Vaz Mendes Carneiro  4,5 Reprovada

Sandi Patricia Possebam 7,5 Aprovada

Sandra Augusto Silva 8,0 Aprovada

*Tainá Rainele Siqueira Cordeiro 8,5 Aprovada

Talia Ferreira Machado 7,0 Aprovada

Tayná Maria Coelho Bugai  8,0 Aprovada

Vanessa Giroldo Vieira 8,0 Aprovada

Yohana Gonçalves Bonfim 9,0 Aprovada

   *Optantes pelas vagas reservadas para candidatos autodeclarados negros e indígenas (sistema de cotas

étnico-raciais)

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 19 de março de 2021.

Prof.ª Dr.ª Eunice de Morais

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem/UEPG